Nº 103, segunda-feira, 2 de junho de 2014

3 ISSN 1677-7069

219

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ - CONTRATADA: CONSPLANTE - CONSTRUÇÕES E
PAISAGISMO LTDA EP - CONTRATO Nº 113/2014 - CONVITE
N° 005/2014.R. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2014, OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A IMPLANTAÇÃO DO GRAMADO E CONSTRUÇÃO DO RE-
SERVATÓRIO DE AGUA DO ESTADIO MUNICIPAL DIOVANDO
CARNEIRO CUNHA DE CONCEIÇAO DO COITE - BA. Valor: R$
144.802,28 (cento e quarenta e quatro mil oitocentos e dois reais e
vinte e oito centavos), DATA DO CONTRATO: 15/05/2014.PRAZO
execução dos serviços será de 06 (seis) meses e vigência contratual
de 06 (seis) meses consecutivos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CONCEIÇÃO
DO COITÉ -CONTRATADA: JOTA CONSTRUÇÕES LTDA EPP -
CNPJ Nº 07.482.299/0001-07- Contrato: 117/2014- CONCORRÊN-

CIA PÚBLICA Nº 003/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
160/2014, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTA-
ÇÃO  A  PARALELEPÍPEDOS  NOS  BAIRROS:  MATADOURO,
BARREIROS, OLHOS D' ÁGUA E SONHO MEU, LOCALIZA-
DOS NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA, VALOR:
R$ 1.214.765,09 (Hum milhão duzentos e quatorze mil setecentos e
sessenta e cinco reais e nove centavos), Data do contrato: 22/05/2014.
Prazo: execução dos serviços será de 12 (doze) meses e vigência
contratual de 15 (quinze) meses.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CONCEIÇÃO
DO COITÉ - CONTRATADA: JOTA CONSTRUÇÕES LTDA EPP -
CNPJ Nº 07.482.299/0001-07- Nº DO CONTRATO:118/2014- TO-

MADA DE PREÇOS Nº 003/2014 - PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 186/2014, OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA IMPLEMENTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE RECREATIVO E DE
LAZER  /  CONSTRUÇÃO  DE  GINÁSIO  POLIESPORTIVO  NO
DISTRITO DE SALGADÁLIA, DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO
DO  COITÉ/BA,  ATRAVÉS  DO  CONTRATO  DE  REPASSE  Nº
0263919-49/2008 -VALOR R$ 476.932,14 (Quatrocentos e setenta e
seis mil novecentos e trinta e dois reais e quatorze centavos), DATA
DO CONTRATO 23/05/2014- PRAZO: execução dos serviços será de
6 (Seis) meses e vigência contratual de 9 (Nove) meses.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CONCEIÇÃO
DO COITÉ - CONTRATADA: JOTA CONSTRUÇÕES LTDA EPP -

CNPJ  Nº  07.482.299/0001-07  -  Nº  DO  CONTRATO:  121/2014-
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014 - PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 130/2014, OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA-
RA  EXECUÇÃO  DA  OBRA  DE  CONSTRUÇÃO  DA  ESCOLA
MUNICIPAL, NO BAIRRO CIDADE JARDIM, DO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA, ATRAVÉS DO PAC 1003778,
VALOR: R$ 947.784,80 (Novecentos e quarenta e sete mil setecentos
e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), DATA DO CONTRATO
27/05/2014 - PRAZO: Execução dos serviços será de 9 meses e prazo
de vigência contratual de 12 (Doze) meses.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ - CONTRATADA: SERV ELECTRIN SERVIÇOS ELE-
TRICOS E INSTRUMENTAÇÃO LTDA - CNPJ Nº
40.614.760/0001-03 - CONTRATO Nº 122/2014 - CONCORRÊN-
CIA PÚBLICA Nº 001/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
131/2014 - VALOR R$ 1.932.390,00 (Hum milhão novecentos  e
trinta e dois mil trezentos e noventa reais), DATA DO CONTRATO
27/05/2014-PRAZO: execução dos serviços será de 12 (doze) meses
e vigência contratual de 15 (quinze) meses.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ - CONTRATADA: JOVAL CONSTRUTORA SERVI-
ÇOS E LOCAÇÃO LTDA EPP - CNPJ N° 10.946.866/0001-
439/0001-07 Nº do Contrato: 120/2014 - TOMADA DE PREÇOS N°
002/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 144/2014 - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE COBERTURA DA QUADRA DE
ESPORTES DA ESCOLA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO,
NA LOCALIDADE DE BARREIROS, NO MUNICÍPIO DE CON-
CEIÇÃO DO COITÉ/BA, ATRAVÉS DO PAC 2 1003778 - Valor:
R$ 177.061,65 (Cento e setenta e sete mil sessenta e  um reais e
sessenta e cinco centavos), Data do contrato: 23/05/2014- Prazo:
execução dos serviços será de 3 (Três) meses e vigência contratual de
6 (Seis) meses.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ - CONTRATADA: JOVAL CONSTRUTORA SERVI-
ÇOS E LOCAÇÃO LTDA EPP - CNPJ N° 10.946.866/0001-43 - Nº
do Contrato: 125/2014 - CONVITE N°003/2014.R - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 150/2014, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIA-
ÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, A SER IM-
PLANTADA NO CENTRO MÉDICO MANOEL PINHEIRO, NO
MUNICÍPIO   DE   CONCEIÇÃO   DO   COITÉ-BA   VALOR:   R$
100.967,12 (Cem mil novecentos e sessenta e sete reais e doze cen-
tavos),DATA DO CONTRATO: 27/05/2014 - PRAZO: execução dos
serviços será de 3 (Três) meses e prazo de vigência contratual de 6
(Seis) meses.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente

de Licitação, no processo Iicitatório CONVITE N° 005/2014.R. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2014, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLAN-
TAÇÃO DO GRAMADO E CONSTRUÇÃO DO RESERVATÓRIO
DE AGUA DO ESTADIO MUNICIPAL DIOVANDO CARNEIRO
CUNHA DE CONCEIÇAO DO COITE - BA e ADJUDICO o objeto
licitado em favor da empresa CONSPLANTE - CONSTRUÇÕES E
PAISAGISMO LTDA EPP. CNPJ N° 32.643.694/0001.71, que ofer-
tou o menor valor total R$ 144.802,28 (cento e quarenta e quatro mil
oitocentos e dois reais e vinte e oito centavos), determino ainda a
emissão da nota de empenho e a elaboração de contrato.

HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, no processo licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 003/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2014, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO A PA-
RALELEPÍPEDOS NOS BAIRROS: MATADOURO, BARREIROS,
OLHOS D' ÁGUA E SONHO MEU, LOCALIZADOS NO MU-
NICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA, e ADJUDICO o objeto
licitado em favor da empresa JOTA CONSTRUÇÕES LTDA EPP -
CNPJ Nº 07.482.299/0001-07, que ofertou o valor total de R$
1.214.765,09 (Hum milhão duzentos e quatorze mil setecentos e ses-
senta e cinco reais e nove centavos), determino ainda a emissão da
nota de empenho e a elaboração de contrato.

HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, no processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2014, cujo ob-
jeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
IMPLEMENTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTU-
RA PARA ESPORTE RECREATIVO E DE LAZER / CONSTRU-
ÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO NO DISTRITO DE SAL-
GADÁLIA, DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA,
ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 0263919-49/2008 e
ADJUDICO o objeto licitado em favor da empresa JOTA CONS-
TRUÇÕES LTDA EPP - CNPJ Nº 07.482.299/0001-07, que ofertou o
valor total de R$ 476.932,14 (Quatrocentos e setenta e seis mil
novecentos e trinta e dois reais e quatorze centavos), determino ainda,
a divulgação na imprensa oficial deste termo de homologação, a
emissão de nota de empenho e a elaboração do contrato.

HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, no processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2014, tendo por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA
OBRA DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL, NO BAIR-
RO CIDADE JARDIM, DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
COITÉ/BA, ATRAVÉS DO PAC 1003778, e ADJUDICO o objeto
licitado em favor da empresa JOTA CONSTRUÇÕES LTDA EPP -
CNPJ Nº 07.482.299/0001-07, que ofertou valor total de R$
947.784,80 (Novecentos e quarenta e sete mil setecentos e oitenta e
quatro reais e oitenta centavos), determino ainda, a divulgação na
imprensa oficial deste termo de homologação, a emissão de nota de
empenho e a elaboração do contrato.

HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, no processo licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2014 e AD-
JUDICO o objeto licitado, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONS-
TRUÇÃO DA UPA I - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
PORTE I, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA, em
favor da empresa SERV ELECTRIN SERVIÇOS ELETRICOS E
INSTRUMENTAÇÃO LTDA - CNPJ Nº 40.614.760/0001-03, com
valor total de R$ 1.932.390,00 (Hum milhão novecentos e trinta e
dois mil trezentos e noventa reais), determino ainda, a divulgação da
homologação na imprensa oficial, a emissão da nota de empenho e a
elaboração de contrato.

HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, no processo Iicitatório TOMADA DE PREÇOS N°
002/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 144/2014 - cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE COBERTURA DA QUA-
DRA DE ESPORTES DA ESCOLA NOSSA SENHORA DA CON-
CEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE BARREIROS, NO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA, ATRAVÉS DO PAC 2 1003778 e
ADJUDICO o objeto licitado em favor da empresa JOVAL CONS-
TRUTORA  SERVIÇOS  E  LOCAÇÃO  LTDA  EPP  -  CNPJ  N°
10.946.866/0001-439/0001-07, que ofertou o menor valor total de R$
177.061,65 (Cento e setenta e sete mil sessenta e um reais e sessenta
e cinco centavos), determino ainda a emissão da nota de empenho e
a elaboração de contrato.

HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, no processo Iicitatório CONVITE N°003/2014.R -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150/2014 , cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE -
UBS, A SER IMPLANTADA NO CENTRO MÉDICO MANOEL
PINHEIRO, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ-BA e
ADJUDICO o objeto licitado em favor da empresa JOVAL CONS-
TRUTORA  SERVIÇOS  E  LOCAÇÃO  LTDA  EPP  -  CNPJ  N°
10.946.866/0001-43, que ofertou o menor valor total de R$
100.967,12 (Cem mil novecentos e sessenta e sete reais e doze cen-
tavos), determino ainda a emissão da nota de empenho e a elaboração
de contrato.

Conceição do Coité, 27 de Maio de 2014
FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público
que no próximo dia 10 de Junho de 2014, às 13:00 (treze) horas, dará
início ao Pregão Presencial nº. 021/2014. Edital a disposição. Maiores
informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria, 30 de Maio de 2014

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES

DA CUNHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

Processo Administrativo Nº 0142/2014
A Prefeita do Município de Euclides da Cunha, Estado da

Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento da
legislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos, HO-
MOLOGA o Processo Licitação - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
001/2014,  que  tem  como  objetivo  contratação  de  empresa  de  en-
genharia, para execução de obra/serviço de construção de 01 Unidade
de    Pronto    Atendimento    -    UPA,    através    da    proposta    nº
1383023600011312 pelo FNS, conforme solicitação da Secretaria de
Saúde, e ADJUDICA o objeto licitado a empresa vencedora: CONS-
TRUTORA  J.  RES  LTDA,  valor  global  de  R$  1.926.386,57  (um
milhão novecentos e vinte e seis mil trezentos e oitenta e seis reais e
cinqüenta e sete centavos).

Em 30 de maio de 2014

MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 12/2014

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-

blico que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço nº
012/2014 - contratação de empresa para execução da obra de pa-
vimentação em ruas na sede deste Município - contrato de repasse Nº
01004399-42/2013 - Ministério das Cidades, no dia 17/06/2014, às
08:00h. Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Euclides
da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410,
e-mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇO Nº 13/2014

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço nº
013/2014 - contratação de empresa para execução da obra de pa-
vimentação em ruas na sede deste Município - contrato de repasse Nº
01006780-53/2013 - Ministério das Cidades, no dia 17/06/2014, às
11:30h. Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Euclides
da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410,
e-mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço nº
002/2014 - contratação de empresa, para execução de obra/serviço de
iluminação do estádio municipal, com recursos do contrato de repasse
Nº2648.0387522-85/2012, firmado entre o Município de Euclides da
Cunha e o Ministério dos Esportes, representado pela Caixa Eco-
nômica Federal, no dia 17/06/2014, às 14:30h. Edital disponível na
sede da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às
12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@eu-
clidesdacunha.ba.gov.br.

Em 30 de maio de 2014

IGOR DIAS SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2014

O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Iaçu

torna público, para conhecimentos dos interessados que fará realizar
Licitação de Modalidade Tomada de Preço no dia 17 de Junho de
2014 as 8:30 hs na sala da Comissão de Licitação desta Prefeitura
Municipal, e receberá proposta de empresa de Obras e Serviços de
Engenharia para execução da Quadra Escolar coberta, da Escola Mu-
nicipal Niva Santos Costa na sede deste Municipio, recursos oriundos
do Termo de Compromisso PAC209245/2014. O Edital e informações
complementares serão obtidas na Prefeitura, no horário de expedien-
te.das 8:00 as 12:00 horas.

Iaçu-BA, 30 de Maio de 2014
ADEMIR NEVES SANTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014060200219

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-06-02T09:10:33-0300